
 

常磐大学看護学部の開設について 

2017年 8月 25日 
 

 

8月 25日の文部科学省報道発表のとおり、2018年 4月「常磐大学看護学部」の開設が決定いた

しました。 

つきましては、以下のとおり看護学部の入試を実施いたします。 

 

■2018年度看護学部入試概要 

入試区分 
募集 
人員 

試験 
会場 

事前相談 審査申込 
期間 

審査日 評価の観点 
申込期間 相談日 

個別 
参加型 
ＡＯ入試 

Ⅰ期 

 
8名 

 

本学 
9/27(水)～
10/3(火) 

10/8(日)～
10/9(月) 

10/11(水)～
10/17(火) 

10/22(日) 

課題文の要約 
個人面談 

Ⅱ期 本学 

10/16(月)～
10/20(金) 

10/27(金)～
10/28(土) 11/23(木)～

11/30(木) 
12/9(土) 

11/6(月)～
11/10(金) 

11/19(日)～
11/20(月) 

Ⅲ期 本学 
2/14(水)～
2/19(月) 

2/21(水)～
2/22(木) 

2/27(火)～
3/8(木) 

3/12(月) 

 

入試区分 
募集 
人員 

試験会場 出願期間 試験日 試験科目等 

一般推薦入試 
30名 

(指定校推薦含) 
本学 

10/19(木)～
10/26(木) 

11/5(日) 
小論文 
個人面接 

一般入試 

Ⅰ期 

30名 

本学/東京/ 
仙台/宇都宮 

1/5(金)～
1/24(水) 

2/3(土) 
学力試験（２科目） 
・必須科目：英語 
・選択科目：国語、数学、理科から 

1科目 
集団面接 

Ⅱ期 本学 
2/13(火)～
2/22(木) 

3/3(土) 

センター 
試験 
利用入試 

Ⅰ期 

8名 

独自試験会場 
本学/東京/ 
仙台/宇都宮 

1/5(金)～
1/26(金) 

独自試験日 
2/3(土) 

学力試験（大学入試ｾﾝﾀｰ試験の３科目） 
・必須科目：国語、英語 
・選択科目：地理歴史、公民、数学、 

理科から 1科目 
集団面接（本学独自試験）  Ⅱ期 

独自試験会場 

本学 
2/19(月)～
3/8(木) 

独自試験日 

3/12(月) 

卒業生子女 
入試 

2名 本学 
10/19(木)～
10/26(木) 

11/5(日) 個人面接 

社会人入試 2名 本学 
2/13(火)～
2/22(木) 

3/3(土) 
小論文 
個人面接 

※詳細は、2018年度看護学部募集要項でご確認ください。配付は 9月上旬の予定です。 

 

 

 

 

 

 

                                             

常磐大学・常磐短期大学 アドミッションセンター 

〒310-8585 茨城県水戸市見和 1-430-1 

TEL：029-232-0007 FAX：029-232-2743 

E-mail：kouhou@tokiwa.ac.jp ときわんこ 

9/30（土）   オープンキャンパス 【看護学部特別企画】 

10：00～13：00  （入試相談会）     学部説明、入試対策講座、保護者向け説明会 


